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Protokół Nr VI/2011 z VI sesji   

Rady Miejskiej w Złotym Stoku, 

która odbyła się w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku 

w dniu 31 marca 2011r. 

 

Godzina rozpoczęcia: 10
05

, zakończenia: 13
30

 

Stan Rady: 14 osób (1 zrzekł się mandatu radnego), obecni 13 osób, nieobecni: 

1 (A. Grygiel). 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Stanisław Gołębiowski – Burmistrz Złotego Stoku, 

2. Irena Biskupska – Skarbnik Gminy, 

3. Romuald Waniurski – planista, 

4. Lucyna Kowalska – Dyrektor Przedszkola „Bajka”, 

5. Anna Grzesiuła – Prezes Stowarzyszenia „Pomocna Dłoń”, 

6. Maciej Król – Główny Technik w spółce Złoty Stok „Tworzywa”, 

7. Mieczysław Beut – Dyrektor spółki Złoty Stok „Tworzywa”, 

8. Jadwiga Adamska – asystentka senatora Stanisława Jurewicza, 

9. Dawid Kościółek – mieszkaniec Złotego Stoku, 

10. Jan Manaches – mieszkaniec Złotego Stoku,  

11. Przedstawiciel prasy lokalnej – „Echo Tygodnia”, 

12. sołtysi wg załączonej list obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego.  

3. Opinia do wniosku w sprawie odsprzedania działek przyległych na poprawę warunków. 

4. Opinia do wniosku w sprawie dokonania zmiany w planie zagospodarowania 

przestrzennego w granicach działki nr 40 w Płonicy. 

5. Informacja z działalności Stowarzyszenia „Pomocna Dłoń”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Złoty Stok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2012r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie Gminy Złoty Stok na 2011r.  
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9. Sprawy róŜne: 

− Odczytanie pism skierowanych do Rady Miejskiej. 

− Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami. 

− Ustosunkowanie się do wniosków radnych zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

− Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1 i 2 

Otwarcie obrad i przyjęcie porządku dziennego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Grzech o godz. 10
05

 otworzyła VI sesję 

Rady Miejskiej. Po przywitaniu radnych i gości oświadczyła, Ŝe zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. Odczytała porządek obrad i zaproponowała wprowadzenie do 

porządku obrad punktu: Informacja asystentki senatora Stanisława Jurcewicza, jako punkt 3. 

 

Burmistrz wnioskował o wprowadzenie następujących punktów: 

1. Koncepcja rozwoju sfery tworzywowej (spółka Złoty Stok „Tworzywa”), jako punkt 4 

2. Opinia do wniosku w sprawie wyraŜenia zgody na przekształcenie terenów uŜytkowanych 

rolniczo na cele budowlane (dz. Nr 167/1 i 169), jako punkt 7. 

3. Opinia do wniosku o ustanowienie lasów ochronnych, które chronią zasoby wód 

powierzchniowych na terenie ujęć wody pitnej dla Złotego Stoku, jako punkt 8. 

 

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła 

zaproponowane zmiany do porządku. 

 

Rada Miejska jednogłośnie (głosami 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła 

zaproponowany porządek wraz z wprowadzonymi zmianami. 

 

Ad. 3: 

Informacja asystentki senatora Stanisława Jurewicza. 

Jadwiga Adamska oznajmiała, Ŝe przybyła na posiedzenie w imieniu senatora Stanisława 

Jurewicza, który deklaruje swoją pomoc podczas rozwiązywania róŜnych problemów 

dotyczących gminy Złoty Stok. Biuro senatora znajduje się w Ząbkowicach Śląskich przy 

ul. 1 Maja 7 i jest czynne od godz. 9.00 do 13.00. 
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Na obrady dotarł radny A. Grygiel (10.30). 

 

Ad 4: 

Koncepcja rozwoju sfery tworzywowej. 

M. Król odczytał radnym referat na temat koncepcji rozwoju sfery tworzywowej dwóch 

spółek: Złoty Stok „Tworzywa” i „Remoplast”, które obecnie, łącznie zatrudniają 88 osób. 

Celem spółek jest podnoszenie jakości i poszerzenie oferty produktów, przy jednoczesnym 

skracaniu czasu wytworzenia. Planowana jest wymiana urządzeń oraz zastosowanie 

nowoczesnych instalacji, dzięki czemu zmniejszą się koszty produkcji. Poinformował 

o zamiarze uruchomienia recyklingu, który według niego jest produkcja czystą. Produkcja 

regranulatu z wyrobów wtórnych była juŜ prowadzona, jednak z uwagi na niską cenę 

surowców pierwotnych, zaniechano produkcji. Obecnie zamierzają reaktywować oddział 

regranulatów.   

 

J. Tichanowicz zapytał, jakie są plany odnośnie zatrudniania ludzi oraz płac? Czy istnieje juŜ 

harmonogram przeprowadzenia prac modernizacyjnych? M. Bełt oznajmił, Ŝe do połowy roku 

zamierzają uruchomić produkcję folii budowlanych, która ma być produkowana z surowców 

wtórnych, co za tym idzie naleŜy uruchomić produkcję regranulatu. W miarę zapotrzebowania 

i moŜliwości finansowych będziemy zatrudniać ludzi. Uruchomienie produkcji folii 

dwuwarstwowej jest juŜ na etapie zaawansowanym i zostały juŜ poniesione pewne środki na 

dokonanie tych inwestycji. Struktura zatrudnienia w naszych spółkach jest dobra, poniewaŜ 

70% całego personelu to pracownicy produkcyjni.  Płace wynikają z wypracowanego przez 

spółki zysku, zatem podnoszenie płac będzie zaleŜeć od potencjału i sytuacji finansowej 

spółek. 

 

J. Tichanowicz stwierdził, Ŝe budynek administracji zakładów niszczeje, zapytał, czy są jakieś 

plany związane z wykorzystaniem i naleŜytym utrzymaniem tego obiektu? M. Bełt 

powiedział, Ŝe nie zna planów prezesa odnośnie wykorzystania budynku administracji.  

 

Ad. 5: 

Opinia do wniosku w sprawie odsprzedania działek przyległych na poprawę warunków. 

Przewodnicząca Rady odczytała pismo z dnia 08.03.2011r. od Pana Henryka Tchórzewskiego 

w sprawie odsprzedaŜy części działek przyległych do działki nr 293 przy ul. Radosnej.  
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R. Waniurski wskazał radnym na mapie wnioskowany przez Pana H. Tchórzewskiego teren. 

Oznajmił, Ŝe nie ma potrzeby poszerzania jego działki, poniewaŜ spełnia wszystkie kryteria. 

Odsprzedanie części tych gruntów uniemoŜliwi w przyszłości realizację drogi.  

 

Rada Miejska w Złotym Stoku większością głosów (13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący) 

podtrzymała negatywne stanowisko Komisji Gospodarki z dnia 29.03.2011 r. w sprawie 

sprzedaŜy części działek przyległych na rzecz Pana H. Tchórzewskiego. 

 

Ad. 6: 

Opinia do wniosku w sprawie dokonania zmiany w planie zagospodarowania 

przestrzennego w granicach działki nr 40 w Płonicy. 

Przewodnicząca Rady odczytała wniosek z dnia 15.03.2011 r. od Państwa Moniki i Sylwestra 

Dawiec w sprawie wyraŜenia zgody na przekształcenie działki rolnej na cele mieszkaniowe.  

 

R. Waniurski oznajmił, Ŝe wnioskowany teren leŜy w ciągu istniejącej zabudowy. Nie ma 

Ŝadnych przeciwwskazań. 

 

 Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wyraziła 

zgodę na przekształcenie terenu w MPZP. 

 

 Ad. 7: 

Opinia do wniosku w sprawie wyraŜenia zgody na przekształcenie terenów 

uŜytkowanych rolniczo na cele budowlane (dz. Nr 167/1 i 169). 

Przewodnicząca Rady odczytała pismo z dnia 21.03.2011 r. od Pana Marka Waszczuka 

w sprawie wyraŜenia zgody na przekształcenie działek uŜytkowanych rolniczo na cele 

budowlane.  

 

R. Waniurski przedstawił radnym usytuowanie działek na mapie, zapewniając, Ŝe teren nadaje 

się pod realizację obiektu mieszkalnego. 

 

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wyraziła 

zgodę na przekształcenie terenu w MPZP. 
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Ad. 8: 

Opinia do wniosku o ustanowienie lasów ochronnych, które chronią zasoby wód 

powierzchniowych na terenie ujęć wody pitnej dla Złotego Stoku. 

Przewodnicząca Rady odczytała wniosek z dnia 31.03.2011 r. od radnego J. Tichanowicza 

w sprawie wystąpienia do Dyrektora Generalnego Ochrony Środowiska o ustanowienie 

obszarów ochronnych, które chronią zasoby wód powierzchniowych na terenie ujęć wody 

pitnej dla Złotego Stoku. 

 

Burmistrz oznajmił, Ŝe moŜna wszcząć procedurę. Dodatkową korzyścią z ograniczenia 

wycinki drzew na naszym terenie jest ograniczenie transportu cięŜkiego, który odbywa się 

naszymi, wyremontowanymi drogami. Istnieje obawa, Ŝe wniosek moŜe niestety przyśpieszyć 

wycinkę drzew w tym rejonie.  

 

J. Tichanowicz oznajmił, Ŝe przez kila lat nie zostało nic zrobione w kierunku ochrony 

terenów wodonośnych.  

 

W dyskusji udział wziął radny A. Rapacz proponując, Ŝeby procedurę rozpocząć 

w porozumieniu Nadleśniczym, który zarządza naszymi lasami.  

 

R. Rosiński przypomniał, Ŝe Lasy działają w oparciu o 10-letnie palny, które są ustalane 

równieŜ z Burmistrzami. 

 

A. Grygiel apelował o ograniczenie transportu cięŜkiego, wykonywanego na rzecz 

Nadleśnictwa, który bardzo niszczy drogi.  

 

Radni prowadzili oŜywioną dyskusję, w wyniku, której został przegłosowany (większością 

głosów – 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący) następujący wniosek: 

 

Na najbliŜsze posiedzenie Rady zostanie zaproszony Nadleśniczy i zapoznany z wnioskiem, 

jaki gmina zamierza złoŜyć, celem ustanowienia lasów ochronnych. 

 

Ad. 9: 

Informacja z działalności Stowarzyszenia „Pomocna Dłoń”. 
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Prezes Stowarzyszenia „Pomocna Dłoń” przedstawiła radnym sprawozdanie z działalności 

stowarzyszenia za 2010 r. Jako stowarzyszenie nie otrzymują dotacji z gminy, jednak 

Burmistrz udziela wsparcia w postaci nagród na loterie fantowe, bądź wpłat zasądzonych 

przez Sądy. 

 

A. Rapacz zapytał, jaka kwota wpłynęła na konto stowarzyszenia tytułem 1%? A. Grzesiuła 

oznajmiła, Ŝe 5.000 zł. 

 

J. Tichanowicz zaapelował do radnych, którzy posiadają nowe, nietrafione prezenty, 

o oddanie ich na rzecz stowarzyszenia. 

 

Ad. 10: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Złoty Stok.  

Przewodnicząca Rady poinformowała zgromadzonych o Rozstrzygnięciu Nadzorczym 

Wojewody Dolnośląskiego z dnia 10 marca 2011 r. numer NK-N.4131.325.2011.MM2-1 

stwierdzającego niewaŜność uchwały Nr IV/24/11 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 

4 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Złoty Stok.  

 

Burmistrz wyjaśnił, Ŝe zakwestionowano zapis jednego paragrafu, jednak z uwagi na jego 

znaczenie, treść całej uchwały musiała zostać uniewaŜniona. Oznajmił, Ŝe dodatkowo został 

zmieniony zapis § 3. Odczytał jego nowe brzmienie. 

 

Rada Miejska jednogłośnie (14 za, 0 przeciw,  0 wstrzymujących) podjęła uchwałę 

Nr VI/35/11 w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Złoty Stok. 

 

Ad. 11: 

Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2012r. 

Burmistrz oznajmił, Ŝe na Komisjach radni otrzymali zestawienie wydatków poniesionych 

przez poszczególne sołectwa. Burmistrz zaprezentował funkcjonowanie funduszu sołeckiego 

na przykładzie wsi Laski. Fundusz sołecki wiąŜe się z przejęciem przez sołtysa i Radę 



 7 

Sołecka pewnych obowiązków. Zaproponował, Ŝeby nie wyodrębnianiać na rok budŜetowy 

2012 r. Funduszu. 

 

W dyskusji udział wzięli sołtysi, którzy uznali stanowisko Burmistrza, jako słuszne. 

 

Rada Miejska jednogłośnie (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę 

Nr  VI/36/11 w sprawie funduszu sołeckiego na 2012 r. 

 

Ad. 12: 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie Gminy Złoty Stok na 2011r.  

Skarbnik Gminy zapoznała radnych z projektem uchwały, odczytując uzasadnienie.  

 

Na zapytanie E. Ruszkowskiej, z czego wynika zmniejszenie subwencji oświatowej, Skarbnik 

odpowiedziała, Ŝe zmieniły się wskaźniki ministerialne. 

 

Rada Miejska jednogłośnie (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła uchwałę 

Nr  VI/37/11 w sprawie dokonania zmian w budŜecie Gminy Złoty Stok na 2011r.  

 

Ad. 13: 

Sprawy róŜne: 

− Odczytanie pism skierowanych do Rady Miejskiej. 

1. Pismo z dnia 04.03.2011 r. z Komisariatu Policji w Kamieńcu Ząbkowickim w sprawie 

udzielenia informacji dot. umieszczenia Pana Aleksego Kokoszki w Domu Pomocy 

Społecznej oraz udzieloną na nie odpowiedź Burmistrza i Zastępcy Kierownika OPS 

w Złotym Stoku z dnia 10.03.2011 r.  

2. Pismo z dnia 10.03.2011 r. od Pełnomocnika Terenowego Rzecznika Praw Obywatelskich 

znak RPO-645711-XX-10/BM w sprawie podjęcia środków dyscyplinujących wobec 

Burmistrza, w związku z niewykonaniem prawomocnej decyzji.  

 

Przewodnicząca Rady odczytała propozycję odpowiedzi na ww. pismo.  

 

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) wyraziła 

zgodę na udzielenie odpowiedzi, w treści przedstawionej przez Przewodniczącą. 
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3. Pismo z dnia 03.02.2011 r. od Dyrektora CKiP w Złotym Stoku w sprawie sfinansowania 

wyposaŜenia w bibliotece w Mąkolnie.  

 

Przewodniczący Komisji BudŜetowej A. Rapacz oznajmił, Ŝe pismo zostało rozpatrzone na 

posiedzeniu Komisji BudŜetowej w dniu 30.03.2011 r. Członkowie komisji uznali, Ŝe Pani 

Dominika Teper powinna uprzednio spróbować pozyskać dofinansowanie zakupu 

wyposaŜenia do biblioteki z innych źródeł, niŜ budŜet gminy. 

 

Rada Miejska nie wniosła sprzeciwu do sposobu rozpatrzenia pisma przez Komisję 

BudŜetową. 

 

4. Pismo z dnia 17.03.2011 r. od Pani Katarzyny Kołodennej w sprawie przydziału lokalu 

mieszkalnego. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych E. Ruszkowska oznajmiła, Ŝe sprawa 

została pozytywnie rozpatrzona posiedzeniu w dniu 28.03.2011 r. 

 

Rada Miejska nie wniosła uwag do sposobu załatwienia sprawy przez Komisji Edukacji 

i Spraw społecznych. 

 

5. Pismo z dnia 25.02.2011 r. od Pani Genowefy Błońskiej, w sprawie podejrzenia kradzieŜy 

prądu. 

 

Rada Miejska uznała, Ŝe pismo to naleŜy skierować zgodnie z właściwością do Zarządcy 

budynku. 

 

6.  Odpowiedź Burmistrza na interpelację radnego J. Tichanowicza z dnia 22.03.2011 r. 

dotycząca remontu zespołu pieców do wypalania wapna. 

7. Interpelacja radnego J. Tichanowicza z dnia 31.03.2011 r. w sprawie zrealizowanej 

i odebranej inwestycji – boisko przy ul. Wolności. 

8. Pismo z dnia 17.03.2011 r. do wiadomości Rady od senatora S. Jurcewicza do Ministra 

Nauki i Szkolnictwa WyŜszego o zajęcie stanowiska w sprawie likwidacji zamiejscowych 

ośrodków dydaktycznych oraz do Ministra Pracy i Polityki Społecznej o zwiększenie 
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środków finansowych na refundację wynagrodzeń młodocianych pracowników 

w powiatach: dzierŜoniowskim, kłodzkim i ząbkowickim. 

 

Przewodnicząca Rady, w związku ze złoŜonym wcześniej wnioskiem przez radnego 

A. Grygiela o uregulowanie w statucie gminy kwestii zwoływania posiedzeń połączonych 

komisji, zaproponowała dwa sposoby: połączenie dwóch komisji – Gospodarki i BudŜetowej 

lub dopisanie do istniejącego paragrafu moŜliwości zwoływania wspólnych posiedzeń 

Komisji. 

 

J. Tichanowicz zaproponował, Ŝeby Przewodnicząca Rady rozeznała tę sprawę w Nadzorze 

Prawnym. 

 

−   Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami, 

 

Radni otrzymali pisemne sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami. Rada Miejska 

przyjęła treść sprawozdania bez uwag. 

 

Radna M. Znamirowska opuściła obrady (13.05). 

 

−   Ustosunkowanie się do wniosków radnych zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z wykonania wniosków z poprzedniej sesji. 

 

−   Zapytania i wolne wnioski. 

 

J. Tichanowicz podziękował za realizację wniosku złoŜonego na poprzedniej sesji (znak 

drogowy) oraz zgłosił następujące wnioski: 

− nawieźć tłuczeń na łącznik między „Hubertusem” a ul. Sienkiewicza, 

− wyznaczyć przy Ratuszu miejsce parkingowe dla inwalidów, 

− nie działa oświetlenie na głównym skrzyŜowaniu, od strony OPS, 

− na ul. Sienkiewicza, naprzeciw posesji Pana Dziedzica, droga uległa wyrwaniu, 

− wyznaczyć termin „Akcji Posesja”, 
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− przedstawić radnym na piśmie sprawę budowy kotłowni oraz status dzierŜawcy kościoła 

poewangelickiego. 

 

M. Cebula – kiedy zakończy się remont drogi w Płonicy, który został rozpoczęty we 

wrześniu? 

B. Sochacki: 

− ograniczyć transport cięŜki w Laskach, 

− na przystanku w Laskach, rów odprowadzający jest zamulony, 

− w Laskach pozostały niedokończone prace interwencyjne. 

 

M. śurawiak – czy będzie zorganizowany transport dla ludzi z Chwalisławiu? (wycofują 

wszystkie autobusy). 

 

Cz. Biegun – przywrócić przystanek na Ŝądanie w Laskach (koło krzyŜa). 

 

Ad.9: 

Zamknięcie obrad. 

 

 W związku z wyczerpaniem się spraw Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złotym 

Stoku zamknęła o godz. 13: 30 VI sesję Rady Miejskiej. 

 

 

Protokołowała: Weronika Gołdyn 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

/-/ Krystyna Grzech 


